

Gråbrødregade, Kolding P/S

C/O Hasbo Administration A/S, Andkærvej 19D, 7100 Vejle

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 41 80 06 07

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Rene Hasbo
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gråbrødregade, Kolding P/S C/O Hasbo Administration A/S Andkærvej 19D 7100 Vejle
	CVR-nr.: 41 80 06 07 Regnskabsår: 1. juli 2022 - 31. december 2023
Bestyrelse	Jens Christian Nørtoft Bækgaard Michael Foldbjerg Jens Erik Rasmussen, Formand
Direktion	Rene Hasbo
Komplementar	Komplementarselskabet Gråbrødregade, Kolding ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Imbro Udbytte - Kolding A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom samt hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.592.546 kr. mod 3.597.941 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.226.854 kr. mod 6.007.617 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2022 - 31/12 2023	1/7 2021 - 30/6 2022
Bruttofortjeneste	4.592.546	3.597.941
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.634.903	3.200.000
Andre finansielle indtægter	768	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.185.265	-790.324
Årets resultat	-2.226.854	6.007.617
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	317.254
Udbytte for regnskabsåret	0	675.000
Overføres til overført resultat	0	5.015.363
Disponeret fra overført resultat	-2.226.854	0
Disponeret i alt	-2.226.854	6.007.617

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	80.750.000	86.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>80.750.000</u>	<u>86.300.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>80.750.000</u>	<u>86.300.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	470.093	392.737
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	926.152	26.562
Andre tilgodehavender	123.894	323.470
Periodeafgrænsningsposter	1.819	25.296
Tilgodehavender i alt	<u>1.521.958</u>	<u>768.065</u>
Likvide beholdninger	<u>432.889</u>	<u>27.953</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.954.847</u>	<u>796.018</u>
Aktiver i alt	<u>82.704.847</u>	<u>87.096.018</u>

Balance

Passiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	26.030.771	28.257.625
Foreslået udbytte for regnskabsåret	144.233	572.255
Egenkapital i alt	<u>26.575.004</u>	<u>29.229.880</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	52.878.552	54.790.942
Deposita	1.005.233	934.950
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>53.883.785</u>	<u>55.725.892</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.281.512	1.286.796
Gæld til pengeinstitutter	0	640.191
Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.063	103.831
Gæld til tilknyttede virksomheder	31.490	37.920
Anden gæld	873.993	71.508
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.246.058</u>	<u>2.140.246</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>56.129.843</u>	<u>57.866.138</u>
Passiver i alt	<u>82.704.847</u>	<u>87.096.018</u>
4 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	400.000	24.295.590	0	24.695.590
Fusion 1. juli 2021	0	-1.156.073	0	-1.156.073
Korrigeret egenkapital 1. juli 2021	400.000	23.139.517	0	23.539.517
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.118.108	572.255	5.690.363
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	317.254	0	317.254
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-317.254	0	-317.254
Egenkapital 1. juli 2022	400.000	28.257.625	572.255	29.229.880
Udloddet udbytte	0	0	-428.022	-428.022
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.226.854	0	-2.226.854
	400.000	26.030.771	144.233	26.575.004

Noter

	1/7 2022 - 31/12 2023	1/7 2021 - 30/6 2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.185.265	790.324
	1.185.265	790.324
	<u>31/12 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	83.100.000	83.000.000
Tilgang i årets løb	84.903	100.000
Kostpris 31. december 2023	83.184.903	83.100.000
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	3.200.000	0
Årets regulering til dagsværdi	-5.634.903	3.200.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-2.434.903	3.200.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	80.750.000	86.300.000

Virksomhedens investeringsejendomme består af 44 boliger som anvendes til både bolig og erhverv på i alt 5.143 m² beliggende i Kolding.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn, og det stigende afkastkrav medfører at ejendommene nu måles til en lavere værdi, end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning er at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital i balancedagen er reduceret med t.kr. 5.635 i forhold til sammenligningsåret.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

31/12 2023

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkrav, bolig, Kolding centrum	4,75
Afkastkrav, erhverv, Kolding centrum	6,00
Tomgangsprocent, bolig, Kolding centrum (%)	0,00
Tomgangsprocent, erhverv, Kolding centrum (%)	0,00
Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m ²), bolig	997,53
Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m ²), erhverv	1.003,26

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 80.750 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 7.935 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 8.247 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	54.160.064	1.281.512	52.878.552	49.341.415
Deposita	1.005.233	0	1.005.233	0
	<u>55.165.297</u>	<u>1.281.512</u>	<u>53.883.785</u>	<u>49.341.415</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	80.750.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-5.634.903</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 54.160 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 80.750 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået en ejendomsadministrationsaftale, der af begge parter kan opsiges med 6 måneders varsel til et regnskabsårs udløb. De årlige udgifter udgør ca. 132 t.kr.
